Aperitif

Aperol Spritz
Gin Tonic

Martini Rosso/Bianco

VORSPEISEN

Raucherlachs*
mit Butter und Toast

Carpaccio vom Rind
mit gehobeltem Parmesan und Salatbouguet

Karamellisierte Ziegenkasetaler*
mit Mangochutney und Walnussen

SUPPEN

Tafelspitzbruhe mit MarkkldéBchen

Tomatencremesuppe mit WeiBbrotcroutons*

Franzosische Zwiebelsuppe*
mit Kdse Uberbacken

7,50 €
7,50 €

5,60 €

14,50 €

14,00 €

13,50 €

7,50 €

7,50 €
8.50 €



HAUPTGERICHTE

Paniertes Schweineschnitzel ,Wiener Art"
klassisch mit Zitrone

~Jagerschnitzel”
mit Champignonrahmsauce

~Zigeunerschnitzel”
mit pikanter Paprikasauce

»Braumeister*-Schnitzel*
gefulltes Schweineschnitzel mit Schinken, Speck und Ka&se*

~Winzersteak"
gegrilltes Schweinerickensteak mit
Schmorzwiebeln und Bacon

,Forster Pfannchen*
Streifen vom Schweinefilet
in Pilzrahmsauce auf Spatzle mit Kase Uberbacken

Hahnchenbrustfilet in CurrysoB3e
gebratenes Hohnchenbrustfilet in fruchtiger Ananas-CurrysoBe

Hausgemachte Kalbsmavultaschen
gefullt mit Kalbsbrat, Speck; Zwiebeln und Spinat
auf Schmorzwiebeln und Bratenjus

Raucherlachs*
an Kartoffelrosti mit Sahnemeerrettich

20,50 €

22,00 €

22,00 €

23,50 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

19,00 €

19,00 €

Zu allen Hauptgerichten servieren wir einen bunten Salatteller

sowie

gratinierte Kartoffeln, Pommes frites, Kroketten und Spdtzle nach Wahl.



HAUPTGERICHTE

~Himmel und Aad“* 18,00 €
Gebratene Blutwurst auf KartoffelpUree
mit Schmorzwiebeln und Apfelkompott

,Grillteller* 24,00 €
Medaillons vom Schweinerucken und Pute
mit Grillspeck und Wurstblume an Rosti

Rumpsteak 31,50 €
mit wurziger KrGuterbutter und Schmorzwiebeln

Herzhaftes Rinderruckensteak 33.50 €
mit Camembert, Zwiebeln und grinem Pfeffer gratiniert

Geschmorte Rinderroulade® 26,50 €
klassisch gefullt, auf Rotkohl

Rinderbraten aus der Schulter, 26,50 €
auf Rotkohl mit Balsamicojus

Lammmedaillons ,,Provenciale 29,50 €
auf Blattspinat mit Balsamicojus

Feine Lachsstreifen vom Girill 27,50 €
auf Blattspinat

Gedunsteter Norweger Lachs 27,50 €
auf Blattspinat, mit DillsoBe*

Zu allen Hauptgerichten servieren wir einen bunten Salatteller
sowie
gratinierte Kartoffeln, Pommes frites, Kroketten und Spafzle nach Wahl.



VEGETARISCHE GERICHTE

Hausgemachter gebackener Camemberit* 18,00 €
in knuspriger Pankopanade
mit Preiselbeerkompott*

Gnocchi 18,00 €
mit Spinat und Walnuss in GorgonzolasoBe

~Spdtzlepfannchen* 18,00 €
mit karamellisiertem Wurzelgemuse und Ziegenkdse

Zu allen Hauptgerichten servieren wir einen bunten Salatteller.

SALATE

Bunte Salatvariation* wahlweise mit

gekochtem Schinken und K&se* 14,50 €
Streifen von gegrillter Hdhnchenbrust 17,50 €
Raucherlachs* 18,50 €
gebratener Lachsschnitte 19,50 €
gebackenem Camembert 16,50 €

Thunfisch 16,50 €



DESSERT

Dessertvariation von 8,50 €
Panna Coftfta mit rotem Beerenkompott
und karamellisierte Creme Brdlée*

Warmes Schokoladentortchen 9,50 €
mit Bourbon-Vanilleeis und HaselnusskaramellsoBe*

»Eigentlich bin ich satt 6,50 €
eine dicke Kugel Bourbon-Vanilleeis auf rotem Beerenkompott*

Eisbecher 7,50 €
e Eierlikdr Eisbecher*
e Krokant Eisbecher mit Amaretto*
e Coup Danemark mit Schokoladensauce *

*Zusatzstoffe und Allergene Stoffe kbnnen auf Wunsch eingesehen,
oder bei unserm Servicepersonal erfragt werden.

Hierzu empfehlen wir Ihnen unsere Edelspirituosen
von familiengefuhrten Brennereien aus der Region
oder eine leckere Kaffeespezialitat.

WARME GETRANKE

Espresso 2,80 €
Doppelter Espresso 3.80 €
Café Crema 2,80 €
Capuccino 3,10 €
Milchkaffee 4,00 €
Latte Macchiato 4,00 €
Choco-Macchiato heiBer kKakao mit Espresso und Milchschaum 4,00 €
HeiBer Kakao 3.30 €

Glas Tee 2,80 €




BIERE

Plls vom Foss

Dunkles Kellerbier vom Fass
Helles Kellerbier vom Fass
Hefeweizen vom Fass
Dunkles Hefeweizen

Alkoholfreies Bio-Kellerbier, naturtrUb

Alkoholfreies Pils
Alkoholfreies Radler

Alkoholfreies Hefeweizen

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Karaffe Wasser, Sprudel & Still

Karaffe Wassser, Sprudel & Still

Coca Cola*, Fanta*, Sprite*
Bitterlemon*

Apfelsaft /-Schorle

Orangensaft /-Schorleeise

Schwarzer Johannisbeersaft*/-Schorle

Roter Traubensaft /-Schorle

0.3l

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3.50 €

1,0l
0,5l
0,3l
0,2l
0.3l
0.3l
0.3l
0.3l

0,5l

520 €
520 €
520 €
5,20 €
5,20 €
5,20 €

5,20 €

520 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €



OFFENE WEINE 0O,2L*

WeiBwein

Riesling, frocken 6,20 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Grauburgunder Classic, tfrocken 6,70 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Riesling, halbtrocken 6,70 €
Weingut Scheidgen, Mittelrhein

Riesling, lieblich 6,70 €
Weingut Scheidgen, Mittelrhein

Roséwein

Spatburgunder WeiBherbst, feinherb 6,70 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Rotwein

Regent, tfrocken 6,70 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Dornfelder, halbfrocken 6,70 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Portugieser, lieblich 6,70 €
Weingut Hahn, Rheinhessen

Unsere Auswahl an Flaschenweinen finden Sie in der Weinkarte.



EDLE SPIRITUOSEN AUS DER REGION
JOBELIUS

Sictlle Spirdlosen st {952

Spirituosen Manufaktur an der Mosel.
Das Familienunternehmen von Peter Jobelius aus Cochem an der Mosel
vereint Tradition und Leidenschaft. Die Herstellung lhrer Spirituosen ist Gber
Generationen weitergegeben und verfeinert worden.

Alter Willi mit Honig 3,80 €
Alte Marille mit Honig 3.80 €
Daniel’s Haselnussschnaps 3,80 €
Haselnusslikdr 3.80 €
Tresterbrand / Hefebrand 3,50 €
@ aus Heimbach-Weis.

In vierter Generation wird im Nachbarort Heimbach-Weis, auf dem Obsthof
Birkenbeil, die Obsternte im eigenen Hofladen verkauft. Seit 2016 wird ein Tell
der Ernte destilliert und zu feinen Spirituosen veredelt.

Apfelbrand - ,,Amerikanische Art* im Whiskey-Fass gereift 4,40 €
Meldnchen - Melonenliquer 4,40 €
~Mannas Magenbitter* KrGuterbitter nach eigener Rezeptur 4,40 €

KLASSISCHE SPIRITUOSEN

Williams Christ Birne 3,40 €
Waldhimbeergeist 3,40 €
Mirabelle 3,40 €
Iwetschge 3.40 €
Maltheser Aquavit 3,40 €
Linie Aquavit 4,00 €
Averna 3,40 €
Ramazzotti 3,40 €
Ouzo 3,40 €

Alle Digestive werden in 2cl ausgeschenkt.
Weitere Digestive kdnnen Sie beim Servicepersonal erfragen.



